Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a 

zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve. 

3. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY 

1. Zmluvné strany sa dohodli na maximálnej cene za zhotovenie diela vo výške 578 050,00 EUR 

(slovom: päťstosedemdesiatosemtisícpäťdesiat EUR) bez DPH. Jednotkové ceny za jednotlivé 

služby sú uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy: Ocenený súpis položiek (ďalej len „Príloha č. 2“).  

2. Právo na zaplatenie ceny za riadne a včasné vykonanie diela podľa predchádzajúceho odseku tohto 

článku zmluvy, ako i právo vystaviť faktúru za riadne a včas vykonané dielo, vznikne

[...]

Zmluvné strany sa dohodli, že cena za riadne a včasné vykonanie diela, určená podľa 

predchádzajúcich odsekov tohto článku zmluvy nesmie spolu s cenou za tovary a diela podľa iných 

čiastkových zmlúv uzavretých na základe RD presiahnuť sumu vo výške 45 585 617,70 Eur 

(slovom: štyridsaťpäť miliónov päťstoosemdesiatpäťtisícšesťstosedemnásť Eur a sedemdesiat 

eurocentov) bez DPH. 

4. Peňažný záväzok sa na účely tejto zmluvy považuje za splnený dňom, v ktorom bola príslušná 

suma odpísaná z bankového účtu povinnej zmluvnej strany v prospech bankového účtu oprávnenej 

zmluvnej strany.